

УДК 796.42(477):796.032

DOI <https://doi.org/10.24195/olympicus/2025-2.6>**Дембіцька Олена Олександрівна**старший викладач кафедри фізичної культури, спорту та реабілітації
Державний торговельно-економічний університет**ORCID ID:** 0000-0002-0115-5114**Янченко Ірина Миколаївна**старший викладач кафедри фізичної культури, спорту та реабілітації
Державний торговельно-економічний університет**ORCID ID:** 0000-0002-8614-4800**Хапсаліс Гаяне Левонівна**старший викладач кафедри фізичної культури, спорту та реабілітації
Державний торговельно-економічний університет**ORCID ID:** 0000-0003-3724-7085**Гайдай Світлана Іванівна**старший викладач кафедри фізичної культури, спорту та реабілітації
Державний торговельно-економічний університет**ORCID ID:** 0000-0001-9091-4364

АНАЛІЗ ВИСТУПУ КРАЩИХ ЛЕГКОАТЛЕТІВ УКРАЇНИ НА ОЛІМПІЙСЬКИХ ІГРАХ

Виступи українських легкоатлетів на Олімпійських іграх відіграють важливу роль у представленні держави на міжнародній спортивній арені.

Метою статті є визначення виступу збірної команди України з легкої атлетики на літніх Олімпійських іграх 2024 року в Парижі.

Методи дослідження: аналіз науково-методичної літератури та інформаційних ресурсів Інтернету; аналіз, синтез і узагальнення; порівняння.

Результати. У статті представлено результати аналізу виступу Національної збірної команди України з легкої атлетики на Олімпійських іграх у сучасних умовах. Змагання з легкої атлетики відбулися на арені «Стад де Франс» в Парижі. Українська команда легкоатлетів здобула 21 ліцензію на Олімпіаді-2024 і була представлена 25 спортсменами. У надскладний для України час, команда легкоатлетів виборола одне золото у стрибках в висоту у жінок, та дві бронзові нагороди: це стрибки у висоту серед жінок та метання молоту у чоловіків. Більш вдалим був виступ у групі видів програми «стрибки» – дві медалі (золото і бронза) та в групі «метання» – одна «бронза». Україна вперше здобула «золото» та зробила дубль на п'єдесталі у стрибках у висоту серед жінок. У фіналі у чоловіків в стрибках у висоту взяв участь Олег Дорошук, який посів шосте місце. Також Марина Бех-Романчук увійшла до числа 12 найкращих у потрібному стрибку. Українська команда з легкої атлетики зайняла двадцятье місце. Кожен виступ наших атлетів був не просто результатом тренувань, а символом боротьби, витривалості та нескореності. Після початку повномасштабного вторгнення країни-агресора на територію України, особливо цінуємо принципову позицію World Athletics щодо санкцій проти російського та білоруського спорту, який заборонив їх виступи у змаганнях. Світова атлетика активно допомагає Україні, безпосередньо спортсменам та федерації легкої атлетики. Це сприяння нашим атлетам в підготовці до змагань, надання матеріальної допомоги, створення можливостей для тренування за кордоном та багато іншого.

Ключові слова: аналіз, виступ, змагання, команда, кращі легкоатлети, Олімпійські ігри, спортивна підготовка.

Вступ. Сучасна легка атлетика завдяки безлічі дисциплін збирає найбільшу кількість учасників серед усіх видів спорту на Олімпійських іграх. Основним показником розвитку спорту вищих досягнень у світі є результати виступу спортсменів на найпрестижніших змаганнях – Олімпійських іграх.

Порівняно з попередніми Іграми в Токіо, легкоатлетична програма Олімпійських ігор 2024 року зазнала змін. Відповідно до рішення виконавчого комітету Міжнародного олімпійського комітету (МОК), прийнятого 7 грудня 2020 року, з переліку дисциплін була виключена чоловіча шосейна спортивна ходьба на 50 кілометрів, а на заміну їй прийшла змішана (за участю чоловіків та жінок) дисципліна спортивної ходьби, пропозицію щодо якої Світова легка атлетика була зобов'язана надати Міжнародному олімпійському комітету. 8 квітня 2023 року був оприлюднений формат нової дисципліни. Нею стала змішана естафетна спортивна ходьба на марафонській дистанції. У кожній естафетній команді братимуть участь по одному чоловіку та жінці, які по чергово (чоловік–жінка–чоловік–жінка) долатимуть на дистанції етапи приблизно однакової довжини (по 10+ км). Змагання з легкої атлетики на літніх Олімпійських іграх 2024 року пройшли з 1 по 11 серпня в м. Парижі. На Олімпійських ігор 2024 року вперше в історії досягли гендерної рівності серед учасників олімпійської легкоатлетичної програми – у 48 дисциплінах програми змагалися по 905 чоловіків та жінок. Всі дисципліни Ігор (крім марафонського бігу та спортивної ходьби) відбулися на арені «Стад-де-Франс». Шосейні траси марафонського бігу та спортивної ходьби були прокладені центральними вулицями Парижу. В м. Парижі одним з основних нововведень у розкладі дисциплін стало запровадження додаткового раунду попередніх забігів у шести дисциплінах – бігу на 200, 400, 800, 1 500 метрів, а також бар'єрному бігу на 100 м (у жінок), 110 м (у чоловіків) та 400 метрів. У додатковому раунді взяли участь ті спортсмени, які не змогли напряму потрапити до півфінальних змагань за результатами основних попередніх забігів [8].

У 2014 році Міжнародний олімпійський комітет затвердив «Олімпійський порядок денний-2024», у якому закликав організаційні комітети Ігор тимчасово включати до своїх програм нові види спорту. На площі Згоди, в легендарному місці м. Парижа 27 липня – 10 серпня почалися XXXIII Олімпійські ігри. Париж-2024 року вирішив додати до свого концепту кілька сучасних видовищних видів спорту – як нових, так і тих, що вже входили до програми Ігор: брейкінг, серфінг, скейтбординг («стріт» і «парк») та спортивне скелелазіння. Площа Згоди прийняла найкращих спортсменів світу в змаганнях: баскетбол 3x3 – міський вид спорту номер один у світі та BMX-фрістайл – акробатичний варіант BMX [5].

Після початку повномасштабного вторгнення, Світова атлетика заборонила російським та білоруським спортсменам виступати на міжнародних змаганнях. У деяких видах спорту атлети з російськими та білоруськими паспортами кваліфікувалися на Олімпійські ігри-2024 і отримали змогу виступати у статусі «індивідуальних нейтральних атлетів (AIN)». Національний олімпійський комітет України (НОК України) разом із Міністерством молоді та спорту України та національними федераціями постійно надсилають листи до МОК із доказами порушення умов нейтральності спортсменами з росії та білорусі [4].

Президент Світової легкої атлетики (World Athletics), дворазовий олімпійський чемпіон Себастьян Коу здійснив робочий візит до України. З перших днів повномасштабної війни завдяки Себастьяну Коу український спорт отримав всебічну підтримку. Це сприяння нашим атлетам у підготовці до змагань, надання матеріальної допомоги, створення можливостей для тренування за кордоном та багато іншого. Особливо цінуємо принципову позицію World Athletics щодо санкцій проти російського спорту. Президент World Athletics відвідав столичний легкоатлетичний манеж, де був відзначений нагородою від НОК України, побував в офісі Федерації легкої атлетики України (ФЛАУ) та відвідав у Львові відкриття чемпіонату України з легкої атлетики. Світова атлетика ще активніше буде допомагати Україні, безпосередньо спортсменам, а також федерації [6].

Списки учасників з легкої атлетики на Олімпійські ігри 2024 року визначалися таким чином: 2 липня Word Athletics опублікував підсумковий рейтинг, де визначили допущених

спортсменів до Ігор; 3–4 липня національні федерації підтвердили участь легкоатлетів, що пройшли на Олімпіаду за рейтингом; 5–6 липня World Athletics оновив фінальний склад учасників ОІ-2024 відповідно до того, кого з атлетів підтвердили федерації; 7 липня World Athletics оголосив фінальний список на Ігри [1].

Відібратися на Ігри-2024 можна було двома способами: за нормативом або за світовим рейтингом. Показати необхідні результати відповідно списку, який опубліковано на сайті World Athletics, потрібно було до 30 червня – саме тоді закривався період відбору. Ліцензії від України здобули: потрібний стрибок – Марина Бех-Романчук, виконала на етапі Діамантової Ліги у Сілезії; стрибки у висоту – Ярослав Магучіх, перемога на чемпіонаті Світу 2023 в Будапешті, Ірина Геращенко виконала на етапі Діамантової Ліги у Сілезії, Юлія Левченко виконала на етапі Діамантової Ліги у Сілезії; метання молота – Михайло Кохан виконав на комерційному турнірі в Угорщині; спортивна ходьба – Людмила Оляновська здобула «бронзу» на чемпіонаті Європи в Римі; Олена Собчук 10-е місце на чемпіонаті Світу в Будапешті 1:28:50 PB, Марія Сахарук друге місце на змаганнях золотої серії Word Athletics Race Walking Tour; біг на 400 м з/б – Анна Рижикова та Вікторія Ткачук виконали на етапі Діамантової Ліги в Лондоні; з бігу на 400 м – Олександр Погорілко зайняв перше місце з новим рекордом України – 44,94 с на Curacao Sprint Fest; змішана естафета 4x400 м в складі: Анна Рижикова, Мар'яна Шостак, Олександр Погорілко, Данило Даниленко посіли прохідне місце на чемпіонаті Світу з естафетного бігу; штовхання ядра – Роман Кокошко виконав на комерційному турнірі в Угорщині; змішана марафонська естафетна зі спортивної ходьби на 35 км в складі: Іван Банзерук і Олена Собчук зайняли 8 місце на командному чемпіонаті Світу [4].

За виконання нормативів: у потрібному стрибку – Ольга Корсун; стрибки у висоту у чоловіків – Олег Дорошук, Андрій Проценко, Владислав Лавський; метання спису – Артур Фельфнер; спортивна ходьба – Ігор Главан; метання молота – Ірина Климець. Це була найменша за представництвом українська команда на Іграх за увесь час [4].

Метою статті є визначення виступу збірної команди України з легкої атлетики на літніх Іграх Олімпіади 2024 року в Парижі.

Матеріали та методи: аналіз науково-методичної літератури та інформаційних ресурсів Інтернету; аналіз, синтез і узагальнення; порівняння.

Результати. Спортсмени відірвані від дому, вони переймаються за своїх рідних, але потрібно робити свою справу, потрібно працювати на результат, потрібно перемагати. Наші захисники на своїх плечах тримають Україну, завдяки їм спортсмени можуть займатися спортом та перемагати на значимих змаганнях. І коли здається, що не має сил, важливо пам'ятати завдяки кому збірна України може брати участь в Олімпіаді, хто, ціною свого життя, дає команді можливість виступати та підіймати прапор України. Відданість та професіоналізм стали ключем до успіху у спортсменів. Головний старт чотириріччя був сповнений палітрою різноманітних емоцій – радістю та смутком, вірою та розчаруванням, захватом та співчуттям. Спортсмени змагалися не лише за медалі, але й за честь нашої країни, показуючи світові, що Україна – була, є і буде.

Стрибунка у висоту Ярослава Магучіх була однією з тих, від кого Україна очікувала «золото» на Іграх Олімпіади 2024 року. Спортсменка в чудовій спортивній формі підійшла до Ігор, перед цим побивши світовий рекорд на етапі Діамантової Ліги, взяла висоту 2,10 метра, перевершивши досягнення спортсменки із Болгарії 1987 року – 2,09 метра. У кваліфікації виконала норматив з першої спроби, а для перемоги в Парижі підкорилася висота 2,00 м. Вперше в історії спортсменка виборола дві медалі: бронза у Токіо-2020, золото у Парижі-2024 [2]. Ірина Геращенко з результатом 1,95 м, посіла третє місце разом зі спортсменкою з Австралії Елеанор Паттерсон. Досвідчена стрибунка Юлія Левченко вже на третій Олімпіаді своєї кар'єри, на стадії кваліфікації не пробилася до фіналу, показав результат 1,83 метри. Михайло Кохан вдруге бере участь в Олімпійських іграх, у Токіо він посів четверте місце – 80,98 м. У кваліфікації Михайло вийшов до фіналу 12-ки найкращих, метнув снаряд на 77,42 м, з цим завданням вправся у другій спробі. У фіналі показав результат 79,39 м, зайнявши третє місце. Особистий рекорд Михайла було встановлено у 2021 р. і складає 80,78 метрів. Єдиний у стрибках у висоту

у чоловіків Олег Дорошук подолав відбірковий раунд перелетів позначку в 2,24 метра і посів у фіналі шосте місце. Олег – бронзовий призер чемпіонату Європи, де в другій спробі з особистим результатом показав 2,31 (РВ). Владислав Лавський дебютував на іграх і закінчив виступ на висоті 2,15 м. Для Андрія Проценко це вже четверта Олімпіада, де кваліфікацію завершив, не показавши результат. У потрійному стрибку Марина Бех-Романчук показала результат 14,30 м та виконала кваліфікацію, у фіналі зайняла одинадцяте місце з результатом 13,98 м. Друга спортсменка в цьому виді програми – Ольга Корсун, з результатом 13,06 метрів посіла 29 місце. Змагання зі спортивної ходьби проходили кілометровим маршрутом, прокладеним біля Ейфелевої вежі через Йенський міст і сади Трокадеро. Троє українок виступили у фіналі змагань зі спортивної ходьби на 20 км. Найкращий результат серед українських спортсменок показала срібний призер чемпіонату Європи 2024 року Людмила Оляновська, яка пройшла 20 кілометрів за 1:29.55 та посіла 14 місце, відставання від лідера +4.01. Марія Сахарук, подолавши дистанцію за 1:30.12, посіла 17 місце (відставання +4.18). Олена Собчук пройшла дистанцію за 1:31.12 (20 місце, відставання +5.18) [3; 7].

Олімпійські ігри-2024 стали третіми для 34-річного Івана Банзерука: у спортивній ходьбі на 20 км, де він показав результат 1:24,52, отримавши дві штрафні хвилини наприкінці гонки через порушення правил, у загальному заліку посів 40 місце, відставання +5,57. У бігу на 400 м з бар'єрами Анна Рижикова показала результат 55,13 с, не потрапивши до півфіналу, й посіла 19-те місце. Вікторія Ткачук з результатом 58,10 с фінішувала на 38-й позиції. У бігу на 400 м у чоловіків Олександр Погорілко в кваліфікованому забігу показав результат 45,71 с та посів 36-те місце. Змішана естафета 4х400 м посіла прохідне місце на чемпіонаті Світу з естафетного бігу. На Іграх Олімпіади в першому раунді команда показала результат 3:51.14 хв і посіла 14-те місце. Олександр Погорілко передав естафету останнім, після нього Тетяна Мельник вивела команду на шосту сходинку. Данило Даниленко зберіг цю позицію, а Мар'яна Шостак шостою перетнула фінішну лінію. Команда завершила змагання поза фіналом, поступившись переможцям своєї групи 4,9 секунди; для виходу до прохідної трійки не вистачило 3,9 секунди. Український штовхальник ядра Роман Кокошко не зміг кваліфікуватися до фіналу, показавши результат 19,36 м і посівши 22-ге місце. Ірина Климець відібралася на Олімпійські ігри-2024 завдяки перерозподілу квот. Для неї це вже третя Олімпіада в кар'єрі. Першу спробу Ірина виконала на 66,95 м, покращити результат у другій спробі не вдалося – 66,61 м, у останній спробі метнула снаряд на 65,70 м, потрапити до фіналу їй не вдалося [3; 7].

Український легкоатлет Артур Фельфнер дебютував на Іграх, перша спроба у кваліфікації завершилась без результату, у другій він метнув спис на відстань 81,84 метра, таким чином опинившись поза фіналом, у загальному заліку піднявся на 15-ту сходинку таблиці. Вперше на Олімпійських іграх була представлена змішана естафета зі спортивної ходьби на 35 км. Змагання проходили у чотири етапі, кожен зі спортсменів долав дистанцію двічі. На першому етапі країну представляв Іван Банзерук, завершила естафету Людмила Оляновська. Після перших 11,4 км Україна посідала проміжну 20-ту позицію. Іван Банзерук свій етап з відстаням у +2.11 хвилин від лідера. Станом на другу зміну на позначці у 21,4 км, Людмилі вдалося відіграти чотири позиції з відставанням у +2.44 хв, Іван завершив останній етап з часом 2.13.44 години, команда Україна фінішувала на 17-й позиції з відставанням +11.19 секунд від лідера [3].

Українська команда з легкої атлетики зайняла 20 місце: одно золото та дві бронзові нагороди. Україна виступає на літніх Олімпійських іграх як самостійна команда з 1996 року. В період з 1996 по 2024 рр. на Іграх Олімпіад національна збірна команди України з легкої атлетики виборола 3 золоті, три срібні та 15 бронзових медалей. Аналіз виступу українських легкоатлетів показав, що спортсмени стабільно виступають на Олімпійських іграх, завойовуючи медалі різного гатунку.

Олімпійські ігри 2028 року будуть проведені в Лос-Анджелес, права прийняти змагання було прийнято Міжнародним олімпійським комітетом 13 вересня 2017 року одночасно з наданням Парижу-2024 права провести змагання.

Висновки. Українські легкоатлети вперше виступили на Олімпійських іграх під час повномасштабної війни в рідній країні. Україна вперше здобула золото та зробила дубль на п'єдесталі в стрибках у висоту серед жінок. Таким чином, більш вдалий виступ в групі видів програми «стрибки» дві медалі – золото і срібло, в групі «метання» одна медаль – бронза. Отже, аналізуючи протоколи змагань з результатами українських легкоатлетів в стрибках у висоту у жінок виявлено високий рівень позитивної тенденції на лідерство світового рівня. На низькому рівні знаходяться результати виступів в групі «витривалість». Для проведення змагань і забезпечення учбово-тренувального процесу і виконання збірними командами поставлених завдань необхідно спорудити і реконструювати спортивні бази для тренувань та змагань на території України в сучасних умовах. Створити спеціалізовані науково-дослідні центри для комплексного обстеження спортсменів збірної команди, системою відновлення, наукового і медичного супроводу в сучасних умовах та оновити систему підвищення кваліфікації тренерів і фахівців задіяних в підготовці спортсменів вищої спортивної майстерності. Направляти на централізовану підготовку збірних команд молодих перспективних спортсменів, що мають передумови для успішного виступу на Олімпійських іграх.

Перспективи подальших досліджень будуть спрямовані на дослідження змагальної діяльності на значимих змаганнях з легкої атлетики.

Література:

1. Зміни легкоатлетичної програми на Олімпійських іграх 2024 в Парижі (Франція). URL: <https://uk.wikipedia.org/wiki/> (дата звернення: 19.05.2025).
2. Золото Магучіх на Олімпіаде-2024 для країни. URL: <https://tsn.ua/prosport/zoloto-maguchih-i-hizhnyaka-rekord-harlan-proschannya-belenyuka-chim-zapam-yatalasya-olimpiada-2024-dlya-ukrayini-2639163.html> (дата звернення: 18.05.2025).
3. Легка атлетика на літніх Олімпійських іграх 2024. URL: <https://surli.cc/ixxzuu> (дата звернення: 30.01.2025).
4. Міжнародний олімпійський комітет опублікував перші результати перевірки «нетральных атлетів». URL: <https://noc-ukr.org/news/24942/> (дата звернення: 04.0.2025).
5. Нові види спорту на XXXIII Олімпійських іграх в Парижі. URL: <https://noc-ukr.org/news/25000/> (дата звернення 10.03.2025).
6. Президент Світової легкої атлетики, дворазовий олімпійський чемпіон Sebastian Coe – World Athletics President здійснив робочий візит до України. URL: https://komsport.rada.gov.ua/news/main_news/76885.html (дата звернення: 01.04.2025).
7. Три українки фінішували у топ-20 змагань зі спортивної ходьби на Олімпіаді-2024. URL: <https://tsn.ua/prosport/tri-ukrayinki-finishovali-u-top-20-zmagan-z-sportivnoyi-hodbi-na-olimpiadi-2024-2632068.html> (дата звернення: 20.05.2025).
8. Україна завершила свій виступ у мікст естафеті зі спортивної ходьби на Олімпіаді-2024. URL: <https://suspilne.media/sport/807993-ukraina-zaversila-vistup-u-miksti-zmisanoi-estafeti-z-sportivnoi-hodbi-na-olimpiadi-2024-rezultat/> (дата звернення: 08.03.2025).
9. Україна здобула ліцензії на олімпіаду-2024 за світовим рейтингом. URL: <https://surl.lu/lfabmg> (дата звернення: 10.01.2025).

References:

1. Zminy lehkoatletychnoi prohramy na Olimpiiskykh ihrakh 2024 v Paryzhi (Frantsiia) [Changes to the athletics program at the 2024 Olympic Games in Paris (France)]. *uk.wikipedia.org*. Retrieved from: <https://uk.wikipedia.org/wiki/> [in Ukrainian].
2. Zoloto Mahuchikh na Olimpiade-2024 dlia krainy [Maguchih's gold at the 2024 Olympics for the country]. *tsn.ua* Retrieved from: <https://tsn.ua/prosport/zoloto-maguchih-i-hizhnyaka-rekord-harlan-proschannya-belenyuka-chim-zapam-yatalasya-olimpiada-2024-dlya-ukrayini-2639163.html> [in Ukrainian].
3. Lehka atletyka na litnykh Olimpiiskykh ihrakh 2024 [Athletics at the 2024 Summer Olympics]. *uk.wikipedia.org*. Retrieved from: <https://surli.cc/ixxzuu> [in Ukrainian].

4. Mizhnarodnyi olimpiiskyi komitet opublikuvav pershi rezultaty perevirky «netralnykh atletiv» [The International Olympic Committee published the first results of the verification of «neutral athletes»]. *noc-ukr.org*. Retrieved from: <https://noc-ukr.org/news/24942/> [in Ukrainian].

5. Novi vydy sportu na KhKhKhIII Olimpiiskykh ihrakh v Paryzhi [New sports events at the XXXIII Olympic Games in Paris]. *noc-ukr.org*. Retrieved from: <https://noc-ukr.org/news/25000/> [in Ukrainian].

6. Prezydent Svitovoi lehkoi atletyky, dvorazovyi olimpiiskyi chempion Sebastian Coe – World Athletics President zdiisnyv robochyi vizyt do Ukrainy [The President of World Athletics, two-time Olympic champion Sebastian Coe, made a working visit to Ukraine]. *komsport.rada.gov.ua*. Retrieved from: https://komsport.rada.gov.ua/news/main_news/76885.html [in Ukrainian].

7. Try ukrainky finishuvaly u top-20 zmahan zi sportyvnoi khodby na Olimpiadi – 2024 [Three Ukrainian athletes finished in the top 20 of the walking competitions at the 2024 Olympics]. *tsn.ua*. Retrieved from: <https://tsn.ua/prosport/tri-ukrayinki-finishuvali-u-top-20-zmagan-zi-sportivnoyi-hodbi-na-olimpiadi-2024-2632068.html> [in Ukrainian].

8. Ukraina zavershyla svii vystup u mikst estafeti zi sportyvnoi khodby na Olimpiadi-2024 [Ukraine has completed its performance in the mixed relay of race walking at the 2024 Olympics]. *suspilne.media*. Retrieved from: <https://suspilne.media/sport/807993-ukraina-zaversila-vistup-u-miksti-zmisanoi-estafeti-zi-sportivnoi-hodbi-na-olimpiadi-2024-rezultat/> [in Ukrainian].

9. Ukraina zdobula litsenzii na olimpiadu-2024 za svitovym reitynhom [Ukraine has obtained licenses for the 2024 Olympics based on the world ranking]. *suspilne.media*. Retrieved from: <https://surl.lu/lfabmg> [in Ukrainian].

Dembitska Olena, Yanchenko Iryna, Khapsalis Haiane, Haidai Svitlana

ANALYSIS OF THE PERFORMANCE OF THE BEST ATHLETES OF UKRAINE AT THE OLYMPIC GAMES

The performances of Ukrainian athletes at the Olympic Games play an important role in representing the country on the international sports stage.

The aim of the article is to determine the performance of the National Team of Ukraine in athletics at the 2024 Summer Olympics in Paris.

Methods: analysis of scientific and methodological literature and internet information resources; analysis, synthesis, and generalization; comparison.

Results. The article presents the results of the analysis of the National Team of Ukraine's performance in athletics at the Olympic Games in current conditions. The athletics competitions took place at the 'Stade de France' in Paris. The Ukrainian athletics team earned 21 licenses for the 2024 Games and was represented by 25 athletes. In an extremely challenging time for Ukraine, the athletics team won one gold medal in women's high jump, and two bronze medals: one in women's high jump and one in men's hammer throw. The performance in the jumping events was more successful, with two medals (gold and bronze) won in the "jumps" category and one bronze in the "throws" category. Ukraine won gold for the first time and achieved a double podium in women's high jump. Oleg Doroshchuk participated in the men's high jump final, finishing in sixth place. Marina Bech-Romanchuk also made it to the top 12 in the triple jump. The Ukrainian athletics team placed twentieth. After the start of the full-scale invasion by the aggressor country on the territory of Ukraine, we especially appreciate the principled stance of World Athletics regarding the sanctions against Russian and Belarusian sports, which have barred them from participating in competitions.

Key words: analysis, performance, competition, team, best athletes, Olympic Games, sports training, modern conditions.